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قریب؛عضو هیأت رئیسه شورای هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق آزاد؛

به اولویت های ملی در مناطق آزاد 
توجه شود

دبیرکل فدراسیون بادبانی:

جزیره کیش ظرفیت میزبانی از 
مسابقات بین المللی را دارد

مدیر امور زیربنایی معاونت عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

روشنایی چراغ های رینگ ۷۵ متری تا 
پایان سال ایجاد می شود

مدیر آموزش وپرورش کیش خبر داد:

فروشگاه خاصی برای تهیه لباس 
مدارس در نظر گرفته نشده است

اقتصــاد کیش -عضو هیأت 
رئیسه شورای هماهنگی و همکاری 
فعالیــن اقتصادی مناطق آزاد گفت: 
انتظار بخش خصوصی مناطق آزاد 
تجاری صنعتی جمهوری اسلامی 
ایران؛ مبتنی بــر عنایت نمایندگان 
کمیســیون تلفیق و مجلس محترم 
به اولویت هــای ملی در مناطق آزاد 
اســت چراکه اگر قرار بر تصویب 
مصوبه لایحه باشد، دیگر چه نیازی 
به وجــود مناطق آزاد؟ چه نیازی به 

اجــرای قانون و مقررات؟ چــه نیازی به اجرای ابلاغیه های مقام معظم رهبری 
)حفظه الله(؟ چه نیازی به حمایت از تولید برای تقابل با جنگ و تحریم اقتصادی؟

محسن قریب عضو هیأت رئیســه شورای هماهنگی و همکاری فعالین 
اقتصادی مناطق آزاد با بیان اینکه فلسفه ایجاد مناطق آزاد تجاری صنعتی در سطح 
بین المللی و کشورمان تسهیل و تسریع در فرآیندهای اداری، زیرساختی تولیدی 
صادراتی است، اظهار داشت: بر همین اساس نخستین ویژگی مناطق آزاد به عنوان 
پیش نیاز هر گونه فعالیت اقتصادی از سوی بخش خصوصی داخلی و خارجی، 
مقــررات زدایی و کاهش بوروکراســی اداری بوده، موضوعی که در رویه های 

جهانی و در قانون چگونگی اداره مناطق آزاد نیز حاکم است.
وی با تصریح براینکه در بخش سخت افزاری یعنی ایجاد زیرساخت های 
اولیه، مدل ایجادی مناطق آزاد در کشورمان مغایر با الگوهای جهانی بوده و می باشد؛ 
افزود: در کشــورهای دیگر، ابتدا دولت اقدام به ایجاد و تکمیل زیرساخت های 
لازم نموده و سپس منطقه آزاد وارد فاز عملیاتی در مسیر معرفی خود برای جذب 
سرمایه، طرح های ســرمایه گذاری و سرمایه گذاران می شود، اما در کشورمان 
مناطق آزاد بدون دریافت هیچ گونه ردیف بودجه دولتی از ســوی دولت اعلام 
و عملًا دوره ایجاد زیرساخت با دوره زمانی جذب سرمایه گذار همزمان است.

دبیر انجمن کارآفرینان و سرمایه گذاران کیش مهمترین بازخورد مدل غلط ایجاد 
مناطق آزاد کشورمان را عقب ماندگی آنها نسبت به مناطق آزاد کشورهای همسایه 
عنوان کرد و افزود: از سوی دیگر نقطه مثبت چنین رفتاری که ناشی از کمبودهای 
مالی دولت در دوران پس از جنگ به منظور رفع خرابی های جنگ با بهره گیری 
از توان بخش خصوصی در مناطق محروم بود؛ توجه و اقبال نظام به ظرفیت های 
فعالین اقتصادی در عمران، آبادانی و اشــتغالزایی است که قابل توجه می باشد.

قریب با بیان اینکه ظرف یک دهه اخیر و با شدت بیشتر سه سال گذشته، درگیر 
مشکلات ناشی از عدم اجرای قانون و مقررات خود به عنوان یکی از اصلی ترین 
پیش نیازهای فعالیت ســرمایه گذاری می باشند، اضافه کرد: حذف برخی مفاد 
قانون مناطق آزاد، تصویب قوانین و مقررات داخلی و تعمیم آن به مناطق آزاد و 
عدم تمکین به جایگاه خاص مبانی قانونی مناطق آزاد در برنامه ششــم توسعه، 
قوانین بودجه ای، قانون مالیات بر ارزش افزوده وجود داشته که مبانی بهره مندی 
فعالین اقتصادی از مزایا و معافیت های قانونی مناطق آزاد را با مشکل مواجه کرده 
است.عضو هیأت رئیسه شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد، لایحــه برنامه هفتم را نقطه اوج و مهر پایانی بر مزایای فعالیت اقتصادی و 
تولیدی در مناطق آزاد ارزیابی کرد و گفت: در حالی که مهمترین ویژگی مناطق 
آزاد مقررات زدایی اســت هم اکنون در مناطق آزاد کشــورمان تولیدکنندگان با 
چند لایه و مرحله قانون و فرآیند قانونی و نظارتی مواجه شدند و این مهم یعنی 
زمان بیشتر؛ موضوعی که در قرن بیست و یکم، یک دافعه برای هر گونه فعالیت 
اجتماعی محسوب می شود، چه رسد به فعالیت سرمایه گذاری.وی با تصریح بر 
اینکه مسیر طی شده طی سنوات اخیر و با تصویب لایحه برنامه هفتم توسعه به 
این معنی است که عملًا مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران تمام 
مزیت ها و جاذبه های خود را برای فعالیت های بازرگانی، تولیدی، گردشگری و 
ترانزیتی از دست دادند، اضافه کرد: نکته حائز اهمیت در ارزیابی سرمایه گذاری 
مناطــق آزاد ایــران قرار گرفتن اغلب آنها در نقاط دور افتاده و همجوار با مناطق 
محروم کشــورمان است و این مهم باعث افزایش هزینه های زندگی و سرمایه 
گذاری به دلیل گرانی آب، برق، مسکن، نیروی کار، حمل و نقل عمومی و بار، 
مصالح، مواد غذایی و … می شود، حال تصور کنید به این موارد مالیات بر ارزش 
افزوده، حذف معافیت مالیات بر حقوق، استقرار گمرک در مبادی ورودی علاوه 

بر نقطه خروجی مناطق آزاد، و عدم اجرای قانون اضافه شود.
دبیر انجمن کارآفرینان و ســرمایه گذاران کیش با بیان اینکه ثبات قوانین 
و مقررات ضامن حقوق سرمایه گذار و زمینه ساز اعتماد در هر فرآیند سرمایه 
گذاری اســت، موضوعی که هم اکنون در مناطق آزاد ایران اساساً وجود ندارد، 
چراکه اولاً قوانین و مقررات مختص به مناطق آزاد کمتر از ۳۰ درصد اجرا می شود 
ثانیاً استمرار تعدی به قوانین و مقررات از سوی دولت ها و مجالس مختلف تداعی 
کننده عدم باور به موجودیت و ظرفیت مناطق آزاد است و ثالثاً ظرف این سال ها 
فعالین اقتصادی مناطق با انواع اتهام ها مواجه بودند و این در حالی است که ظرف 
ســه دهه گذشته عمر، سرمایه و آبروی خود را برای توسعه مناطق محرومی از 
ایران اسلامی صرف کردند که اکنون به نام مناطق آزاد شناخته می شوند تا عزیزان 
به آن حمله نمایند!؟ قریب دستاورد دیگر عدم توجه به مزیت های قانونی مناطق 
آزاد را در عرصه تولیدی و صادراتی عنوان کرد و گفت: مسیر طی شده تاکنون 
و لایحه برنامه هفتم زمینه بین المللی شدن و ارتباطات منطقه ای جهت اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و شرح وظایف مناطق آزاد را از میان می برد چراکه 
ثبات قوانین و مقررات از بدیهیات جذب و تداوم حضور هر ســرمایه گذاری 
داخلی و خارجی است.وی با بیان اینکه بخش های تولیدی بیشترین ضربه را از 
عدم ثبات قوانین و مقررات در مناطق آزاد متحمل شدند و این در حالی است که 
صدها واحد تولیدی صادراتی در مناطق آزاد مشغول به فعالیت می باشند، افزود: 
مناطق آزاد ایران بهترین مکان برای تولید صادرات محور محســوب می شوند، 
چرا؟ چون دارای مزایا و معافیت های قانونی مناسب برای حضور سرمایه گذاران 
خارجی، انتقال تکنولوژی و خطوط تولید جدید و مشارکت تولیدکنندگان مطرح 
ایرانی یا شرکت های دانش بنیان می باشند. در عین حال به دلیل وحدت فرماندهی 
و تمرکز نهادهای مختلف دولتی و نظارتی در سازمان های عامل هر منطقه، فعالین 
اقتصادی زمان و مسیر اداری کمتری را برای دریافت خدمات خود طی می کنند.

دبیر انجمن کارآفرینان و سرمایه گذاران کیش دیگر مزیت مناطق آزاد در 
عرصه تولید را مدل آمایش ســرزمینی آنها بیان کرد که بر اســاس آن برخلاف 
ســرزمین اصلی که فاصله مبادی ورود-خــروج کالا با مراکز تولید و فرآوری 
محصول نهایی دارای فاصله چند صد کیلومتری است در مناطق آزاد این مهم از 
چند صد متر تجاوز نمی کند و این شاخص به همراه مؤلفه های قانونی و وحدت 
فرماندهی به کاهش هزینه تمام شده کالا و امکان رقابت در بازارهای بین المللی 
ختم می شــود.قریب گفت: بر اساس شاخص هایی که اشاره شد انتظار بخش 
خصوصی مناطق آزاد تجاری صنعتی جمهوری اسلامی ایران؛ مبتنی بر عنایت 
نمایندگان کمیسیون تلفیق و مجلس محترم به اولویت های ملی در مناطق آزاد 
است چراکه اگر قرار بر تصویب مصوبه لایحه باشد، دیگر چه نیازی به وجود 
مناطق آزاد؟ چه نیازی به اجرای قانون و مقررات؟ چه نیازی به اجرای ابلاغیه های 
مقام معظم رهبری )حفظه الله(؟ چه نیازی به حمایت از تولید برای تقابل با جنگ 
و تحریم اقتصادی؟ عضو هیأت رئیســه شورای هماهنگی و همکاری فعالین 
اقتصادی مناطق آزاد با بیان اینکه علاوه بر انشا و تصویب قانون و مقررات دومین 
کار ویژه مجلس و نمایندگان محترم آن نظارت بر اجرای قانون اســت تصریح 
کرد: تقاضای فعالین اقتصادی مناطق آزاد از موکلین خود در مجلس شــورای 
اسلامی نظارت و طرح این سوال است که چرا قانون مناطق آزاد اجرا نمی شود؟ 
چرا نهادهای دیگر واقعی به جایگاه قانونی مناطق آزاد نمی فهند؟ چرا اثرات سو 
قوانین و مقرراتی که طی این سال ها در کسب و کارها و اشتغال مناطق آزاد ایجاد 

شده، مورد بررسی قرار نمی گیرد؟

اقتصاد کیش - دبیرکل فدراسیون بادبانی با بیان اینکه ایران در بازی های 
آسیاسی سیلینگ حضور ندارد، گفت: جدا از شروط کمیته ملی المپیک برای 

اعزام به مسابقات آسیاسی، حتی به قایق های خود نیز دسترسی نداریم.
»حمید شمالی« با بیان اینکه کسب مقام در مسابقات بین المللی یکی از 
شــروط کمیته ملی المپیک برای اعزام به مسابقات آسیایی است، اظهار کرد: 
طی ۲ سال گذشته به هیچ مسابقه بین المللی اعزامی نداشتیم و شرایط حضور 
در مسابقات آسیاسی را از دست دادیم. وی در پاسخ به اینکه » چرا در ۲ سال 
گذشته تلاشی برای اعزام ورزشکاران به مسابقات بین المللی سیلینگ نشده 
اســت؟« بیان کرد: »بادبانی« یک فدراســیون تازه تاسیس است که بخشی از 
مشکلات اعزام نشدن ورزشکاران به مسابقات بین المللی به فدراسیون قایقرانی 
بر می گردد که در گذشته مسوولیت آن را برعهده داشت؛ البته ما در فدراسیون 
بادبانی نیز با مشــکلات داخلی متعددی روبه رو هســتیم. دبیرکل فدراسیون 
بادبانــی ادامه داد:  طی ۹ ماه گذشــته حتی به قایق های خود جهت تمرین نیز 
دسترسی نداریم؛  وقتی حتی شرایط برگزاری تمرینات داخلی نیز وجود ندارد،  
چگونه می شود برای اعزام به مسابقات آسیاسی فکر کرد؟ وی با بیان اینکه در 
بســیاری از رشــته های بادبانی حتی افسر و داور رسمی ملی نیز وجود ندارد، 
افزود: برای برگزاری هرگونه رویداد و مسابقه نیازمند یک تیم اجرایی بزرگ 
متشکل از افسران، تیم داوران و تیم میژرر )اندازه گیر( هستیم که متاسفانه نفر 
آموزش دیده در این حوزه نداریم. شمالی با اعلام اینکه پس از ۱۵ سال وقفه، 
دوره آموزشــی افسر مسابقات ملی سیلینگ در کشور برگزار شد، اضافه کرد: 
این دوره سه روزه، پس از رایزنی های مداوم با کنفدراسیون سیلینگ جهانی،  با 

حضور یک مدرس این رشته از کشور مالزی در کیش برگزار شد.
مقر فدراسیون بادبانی باید در خط ساحلی باشد

»شمالی« در پاسخ به اینکه »اینگونه برداشت می شود که مشخص شدن مقر 
فدراسیون بادبانی با یک بلاتکلیفی روبه رو است، نظر شما چیست؟« گفت: نظر 
و دیدگاه من در مورد مقر فدراسیون بادبانی قاطع و مشخص است و بارها در 
این باره اظهار نظر کرده ام؛ معتقدم که ورزش های دریایی و بخصوص بادبانی 
قابل مدیریت، توسعه و تصمیم سازی در پایتخت سیاسی کشور نیست؛ اگر 
بود که پس از ۱۵ سال ما در کوچکترین مسائل بادبانی با مشکلات جدی روبرو 
نبودیم و منابع و سرمایه انسانی به هدر نمیرفت؛ به طور مثال مگر می شود که 
هدایت اســکی روی برف و ورزش های زمســتانی را در بندرعباس یا بوشهر 
انجــام دهیم؟ وی با بیان اینکه حاکمیــت کلان و وزارت ورزش و جوانان با 
یک تصمیم کارشناســی و تخصصی، سیاست مدیریت میدانی ورزشی را در 
پیش گرفته است، اضافه کرد: مقر فدراسیون بادبانی باید در خط ساحلی شکل 
گیرد؛ نیروهای تخصصی تحصیل کرده در اقصی نقاط کشور حضور دارند و 
در خطوط ساحلی مدیران و صنایع بسیار قوی وجود دارد که می توان از آنان 

بهره برد.
کیش ظرفیت میزبانی از مسابقات بین المللی را دارد

دبیرکل فدراســیون بادبانی اظهار کرد: در این راســتا کیش برای تشکیل 
فدراسیون بادبانی انتخاب شد زیرا زیرساخت های بسیار قوی تری نسبت به 
سایر مناطق ساحلی کشور دارد؛ خطوط ساحلی گسترده، زیرساخت های بالای 
ورزشــی، بالاترین زیرساخت های اقامتی و گردشگری کشور جهت میزبانی 
رویدادهای ملی و بین المللی، ایمنی و امنیت بســیار بالا، قرارگیری در اصلی 
ترین کریدور باد خلیج فارس، همســایگی با چندین کشــور با هدف توسعه 
همکاری های بین المللی، امکان سفر بدون ویزا و معافیت های گمرکی و مالیاتی 
سبب شد تا کیش در همان مرحله نخست مقر فدراسیون بادبانی مطرح شود. 
وی ادامه داد: اگر منظور از مقر مکانی برای امور اجرایی روزانه، کارشناســی 
اجرایی، تصمیم سازی و تصمیم گیری برای فدراسیون در بعد ملی باشد، مانند 
آنچه در بیش از ۵۰ فدراسیون دیگر میشناسیم، باید اذعان کنم مقر کیش ما به این 
مهم دست نیفتاده است. »شمالی« همچنین بر ضرورت راه اندازی یک دفتر در 
تهران برای انجام کارهای هماهنگی فدراسیون بادبانی با وزارت وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک اشاره کرد و افزود: این دفتر به معنای تغییر مقر فدراسیون 
بادبانی از کیش به تهران نباید تلقی شود و فقط امور هماهنگی های دفتری را 

بر عهده می گیرد و بعنوان یک بخش جنبی و کمکی مقر اصلی خواهد بود.

اقتصاد کیش -مدیر امور زیربنایی معاونت عمرانی ســازمان منطقه آزاد 
کیش از تعویض باطری های چراغ های روشنایی رینگ ۷۵ متری کیش تا پایان 
ســال خبر داد.منصور ملانوری با اشــاره به استفاده از انرژی خورشیدی برای 
روشنایی چراغ های رینگ ۷۵ متری گفت: عمر باطری های چراغ های روشنایی 
این مسیر به اتمام رسیده است و حداکثر تا یک ماه آینده قرارداد خرید و نصب 
باطری های چراغ های روشنایی با شرکت سازنده و تامین کننده به امضا خواهد 
رسید.وی گفت: عملیات تعویض باطری های نو با فرسوده تا پایان سال انجام 
خواهد شــد. مدیر امور زیربنایی معاونت عمرانی ســازمان منطقه آزاد کیش، 
گفت: روشنایی حدود ۱۸ کیلومتر از مسیر ۲۴ کیلومتری رینگ ۷۵ متری کیش 
با اســتفاده از چراغ های خورشیدی تامین می شود. ملانوری گفت: استفاده از 

برق خورشیدی در این مسیر ایده بسیار خوبی است.

اقتصاد کیش -صالح بهرام پور گفت: خانواده ها، الزامی برای خرید لباس 
جدید دانش آموزان خود ندارند.دانش آموزانی که دوره تحصیلی آنان در سال 
جدید تغییر می کند و از مقطعی به مقطع بالاتر تغییر می کنند ملزم به تهیه لباس 
جدید مدرسه هستند.مدیر آموزش پرورش کیش افزود: فروشگاه ویژه ای برای 
خرید لباس در نظر گرفته نشده است و خانواده ها از هر فروشگاهی که تمایل 
دارند می توانند لباس مدرسه تهیه کنند و یا مطابق با نمونه پوشش مدارس، لباس 
دانش آموز خود را تهیه کنند.بهرام پور در خصوص کمبود فضای آموزشــی 
مدارس کیش نیز گفت: افزایش ۲۵ کلاس درس در برنامه ریزی کوتاه مدت 
و ۵۸ کلاس درس در برنامه ریزی بلند مدت برای مدارس کیش نیاز است و 
۷ کلاس درس برای آغاز سال تحصیلی جدید در حال آماده سازی است.وی 
گفت: اگر روند تجهیز این هفت کلاس درس سرعت گیرد برای بهره برداری 
در مهر ۱۴۰۲ آماده می شــوند. مدیر آموزش و پرورش کیش افزود: ســازمان 
منطقه آزاد کیش بودجه مناسبی برای آماده سازی مدارس دولتی و غیردولتی 

در نظرگرفته و تجهیز مدارس درحال انجام است.

مدیرعامل شرکت عمران آب و خدمات کیش:

مشارکت مسئولانه شهروندان درمدیریت شهری عامل 
ارتقاء جایگاه کیش به عنوان قطب گردشگری کشور است

محسن نظر پور رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
شــرکت عمران، آب و خدمات کیــش با تجلیل از 
فرهنگ خوب شهروندی ساکنان کیش اظهار داشت: 
تلاش بخش های مختلف شــرکت عمــران، آب و 
خدمات در جهت ارائه خدمات مطلوب شــهری به 
یمن تعامل بی نظیر شــهروندان فرهیخته این جزیره  
زمینه ساز حفظ و ارتقای جایگاه کیش به عنوان مقصد 

مطلوب گردشگری کشور شده است.
وی افزود: مشارکت ساکنان در تفکیک پسماند 
از مبداء، توجه به پاکیزگی شــهری، حفظ ابنیه های 
عمومــی و رعایــت قوانین ترافیکــی از مهم ترین 

مشخصه های خوب شهروندان جزیره کیش است .

محســن نظر پور با اشــاره به اینکه در راستای 
حفظ شادابی و نشاط شهری، نورپردازی های جذابی 
برای نقاط مختلف شهر طراحی و اجرا خواهد شد از 
تامین روشنایی ۱۰ کیلومتر از معابراصلی و فرعی فاقد 
روشنایی و بهسازی ۱۵ کیلومتراز خیابان ها و میادین 
کیش در چند ماه اخیر خبر داد و گفت: در راســتای 
کاهــش مصرف و صرفه جویــی در منابع انرژی در 
ارتقای بخشی از شبکه روشنایی کیش از جمله بلوار 
 LED ایران ، خیابان سنایی و خیابان حافظ چراغ های
جایگزین لامپ های قدیمی شدند و از این لامپ ها 

نیز در مناطق فاقد روشنایی استفاده شد.
وی همچنین به اســتمرار بهســازی و نوسازی 

مبلمان شهری اشاره کرد و اظهار داشت: رنگ آمیزی 
و بهسازی بیش از ۴۰۰ آلاچیق و کپر های حصیری در 
نوار ساحلی و نقاط شهری ، ۷۰ عدد آلاچیق در پارک 
های مختلف ، ۱۳۰۰ عدد نیمکت، ۵۰ دســت میز و 
صندلی پارکی ، ۹6 عدد باربیکیو و ۱۱۰۰ عدد سطل 
زبالــه با هدف حفظ زیبایی بصری کیش و تامین رفاه 

شهروندان و گردشگران اجرا شده است.
مدیر عامل شــرکت عمــران، آب و خدمات با 
اشاره به ورود روزانه بیش از ۱۳۰ تن انواع پسماند به 
سایت بازیافت کیش و بهسازی خط پردازش پسماند 
با هدف افزایش درصد بازیافت زباله گفت: مشارکت 
شــهروندان در مدیریت پسماند در ماههای اخیر بی 
سابقه بوده  و قابل تقدیر است چرا که مهم ترین اثر آن 

حفظ محیط زیست ارزشمند کیش است .
به گفته مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات 
جمع آوری پســماند روغن های خوراکی در بیش از 
۲۵۰ نقطه شــهر از جمله هتل هــا ، مراکز پذیرایی و 
رســتوران ها از فعالیت هایی است که با هدف حفظ 
محیط زیســت و با نظارت معاونت خدمات شهری 
این شرکت توســط پیمانکار بخش خصوصی اجرا 
می شــود. وی افزود: در یک سال گذشته با استفاده از 
لجن تصفیه خانه و بازیافت پسماندهای گیاهی مقادیر 
قابل توجهی خاک مرغوب تولید شد که ضمن تامین 
نیازهای توســعه فضای سبز کیش ، صرفه جویی در 

هزینه ها را به همراه داشت.
محســن نظرپور همچنین از اجرای گســترده 
عملیات لکه گیری آســفالت معابر و کفپوش بتنی ) 
پیورس( در معابر اصلی و فرعی کیش خبر داد و گفت: 
در حال حاضر و همزمان با اجرای عملیات زیر سازی 
و آسفالت معابر جدید و تازه ساخت ، در بیش از ۲۰ 
نقطه از معابر فعلی و گذرگاهها نیز ، لکه گیری آسفالت 

یا پیاده رو سازی در حال اجرا است.

اقتصاد کیش -محسن نظرپور با تقدیراز همکاری شهروندان برای حفظ نظم و پاکیزگی کیش، مشارکت مسئولانه ساکنان را مهم ترین عامل ارتقای
 خدمات شهری عنوان کرد.

 

اقتصاد کیش - مدیر عامل شــرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش از برقرای پرواز 
سلیمانیه به کیش ظرف دو ماه آینده خبر داد و آن را 
امری مهم برای آشنایی هر چه بیشتر با ظرفیت ها و 

جاذبه های گردشگری کیش عنوان کرد.
عزت اله محمدی در حاشیه برگزاری نمایشگاه 
بین المللی سلیمانیه عراق با اشاره به جلسات متعدد 
ســازمان منطقــه آزاد کیش با تاپ تورهای شــهر 
ســلیمانیه و اربیل گفت: در راستای آشنایی هر چه 
بیشتر شرکت کنندگان در این نمایشگاه تمام ظرفیت 
ها و فرصت های سرمایه گذاری گردشگری کیش 

معرفی شده است.
محمدی بــا بیان این که در بازدید اســتاندار 
ســلیمانیه از غرفه سازمان منطقه آزاد کیش فرصت 
های ســرمایه گذاری در بخش گردشگری و سایر 
حوزه های کیش ارائه شد افزود: جلسه ای با نماینده 
ویــژه هواپیمایی ماهان برگزار هماهنگی های لازم 
برای برقراری پرواز سلیمانیه به کیش و بالعکس تا 

دو ماه آینده انجام شد.
مدیر عامل شــرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه های کیش اظهار داشت: با توجه به برگزاری 
جلســات و هماهنگی های لازم بــا تاپ تورهای 

ســلیمانیه و اربیل عراق، پس از بازگشت به کیش 
جلســاتی نیز با آژانس های گردشگری جزیره در 

این خصوص برگزار خواهد شد.
وی به اســتقبال گســترده و بی نظیر شرکت 
کننــدگان به ویژه آژانس هــای هواپیمایی از غرفه 
سازمان منطقه آزاد کیش در این نمایشگاه اشاره کرد 
و گفت: با توجه به علاقمندی شرکت کنندگان برای 
آشــنایی با جاذبه های متنوع گردشگری نسبت به 

برقــراری پروازها در آینده ای نزدیک برای معرفی 
هر چه بیشــتر ظرفیت های کیش به اقلیم کردستان 

اقدامات لازم انجام خواهد شد. 
گفتنی اســت، نمایشگاه بین المللی سلیمانیه 
عراق، یکی از بزرگتریــن و مهمترین رویدادهای 
گردشگری و صنایع دستی در منطقه خاورمیانه بود 
که از ۲6 تا ۲۹ مرداد با حضور کشــورهای مختلف 

برگزار شد.

اقتصاد کیش - یک رسانه عرب زبان در تحلیلی به 
گسترش روابط اقتصادی جمهوری ایران و کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس در سایه همگرایی منطقه ای 
اخیر و فرصت های جذاب سرمایه گذاری این کشورها 

در مناطق آزاد ایران در راستای منافع متقابل پرداخت.
یک پایگاه خبری ـ تحلیلی یکی از کشــورهای 
عربی در تحلیل خود آورده اســت: با توجه به رویکرد 
ایران و کشــورهای عربی خلیج فارس برای حل تمام 
بحران های منطقه و بازگشــت روابط به حالت طبیعی 
خــود و بهره مندی از آن ها در راســتای تحقق منافع 
سیاســی و اقتصادی، دو طرف به گام هایشــان برای 

نزدیکی روابط ادامه می دهند.
ایران اخیرا از برخی کشورهای عرب حوزه خلیج 
فارس مانند عربستان، امارات و قطر دعوت کرده است 
تا در مناطق آزاد این کشور سرمایه گذاری کنند و در این 
زمینه با عمان نیز توافق نامه امضا کرده است. کشورهای 
عرب حوزه خلیج فارس نیز برای سرمایه گذاری در این 
مناطق اعلام آمادگی کردند و آن را فرصتی برای تقویت 

همکاری های اقتصادی و گسترش تجارت می دانند.
در ســال ۲۰۲۲ میلادی میزان مبادلات تجاری 
میان ایران و کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس به 
۲۰ میلیارد دلار رسید و انتظار می رود که در سال های 
آینده نیز رشــد چشمگیری داشــته باشد. همچنین 
ســرمایه گذاری در مناطق آزاد ایران به این کشورهای 
عربی کمک می کند که به راحتی وارد بازارهای محلی 
و منطقه ای شوند. کارشناسان بر این باورند که مذاکرات 
و گفت وگوها ممکن اســت منجر به امضای توافقات 
اقتصادی و ســرمایه گذاری میان ایران و کشــورهای 
عرب حوزه خلیج فارس شود که این مساله به سود هر 
دو طرف خواهد بود. مناطق آزاد ایران سکویی جذاب 
برای ســرمایه گذاری خارجی ها است زیرا از مزایای 

زیــادی مانند معافیت از هزینه های گمرکی و مالیات، 
ســهولت امور اداری و نزدیکی به بازارهای محلی و 

منطقه ای برخوردار است.
سرمایه گذاری در مناطق آزاد ایران همکاری های 
اقتصادی میان دو طرف را تقویت و رسیدن به بازارهای 
محلی و منطقه ای برای کشورهای عرب حوزه خلیج 
فارس را آســان می کند. این سرمایه گذاری به نفع این 
کشــورهای عربی است. همچنین این امر به نفع ایران 
نیز هســت زیرا منجر به جذب سرمایه های خارجی، 
ایجاد فرصت های شغلی جدید، تقویت رشد اقتصادی 
و تســهیل رسیدن ایران به بازارهای عربی و بازارهای 

خلیج فارس می شود.
انتظار می رود که در ســال های آینده میزان رشد 
ســرمایه گذاری خارجی در مناطق آزاد ایران به تقریبا 
۱۰۰ میلیارد دلار برســد، همچنین انتظار می رود که 
در سال های آینده این مناطق آزاد، یک میلیون فرصت 

شغلی جدید ایجاد کنند.
»عامر السبایله« کارشناس امور استراتژیک درباره 
دعوت ایران از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
برای ســرمایه گذاری در مناطق آزاد گفت که ایران به 
دنبال حل تمام مشــکلات با این کشورهای عربی و 
بازســازی روابط بر اساس منافع مشترک است و این 

دعوت ایران را می توان خوب ارزیابی کرد.
وی تاکید کرد که ایران مرحله اعتمادســازی با 
کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس را آغاز کرده و 

گام های عملی در این راستا اتخاذ کرده است.
این کارشناس گفت که تهران به دنبال این است 
که روابط کشــورهای منطقه بر اساس منافع مشترک 
باشــد و پای آمریکا و رژیم صهیونیســتی را از منطقه 
قطع کند تا در این روابط دخالت نکنند و ایده اقتصادی 
برای تحقق این امر بسیار مهم است زیرا همه به دنبال 

منافع خود هستند.

مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های کیش خبر داد:

برقراری پرواز سلیمانیه به کیش و بالعکس در آینده ای نزدیک

یک رسانه عرب زبان تحلیل کرد:

همگرایی منطقه ای و فرصت های جذاب سرمایه گذاری در مناطق آزاد ایران

 در یک ســال گذشــته با اســتفاده از لجن تصفیه خانه و بازیافت پســماندهای 
گیاهــی مقادیر قابــل توجهی خاک مرغوب تولید شــد که ضمــن تامین نیازهای 
توســعه فضای ســبز کیش ، صرفــه جویی در هزینــه ها را به همراه داشــت.


